
Preisblatt zum Lieferungsvertrag 
- Kleinverbrauchskunden bis 20 kW - 
 

gültig ab 01.10.2022 
 
 
 
1. Monatlicher Grundpreis 
 

netto brutto 

EUR EUR 

45,07 48,22 
 
  
2. Arbeitspreis 
 

netto brutto 

Cent / kWh Cent / kWh 

18,80 20,12 
 

Die Netto-Arbeitspreise (Ziffer 2) reduzieren sich im Zeitraum 01.11.2022 bis 
31.12.2022 jeweils um netto 0,33 Ct./kWh in der ersten, zweiten und dritten 
Zone. Es handelt sich dabei um einmalige, außerordentliche Rabatte. 

 
 

3. Preisanpassungsfaktoren 
 

Für die Berechnung von Grund- und Arbeitspreisen sind folgende Faktoren maßgebend: 
 

Investitionsgüterindex 
(Mittelwert aus März 2022 mit Aug. 2022): 

I  = 114,91667 

Monatsentgelt: L  = 
3.445,68 (EUR/Monat) 
brutto 

Index für Kraftwerksgas 
(Mittelwert aus März 2022 mit Aug. 2022): EG = 384,50000 

Preis für extra leichtes Heizöl 
(Mittelwert aus März 2022 mit Aug. 2022): HEL = 122,07667 (EUR/hl) netto 

Index für Holzhackschnitzel 
(Mittelwert aus März 2022 mit Aug. 2022): BIO = 119,53333  

 
 
 
 
 
 

_______________ 
Die Brutto-Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in der derzeit geltenden Höhe (7%). 
Alle Brutto-Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma kaufmännisch gerundet.  


